
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

ORIGINALE

Mozzecane, 13-05-2019

SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 20

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITÀ E DEL SERVIZIO DI PUBBLICHE AFFISSIONI. CIG N. Z1D27F0539.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA N. 2 ED AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CE.S.FI.L
CENTRO SERVIZI FINANZA LOCALE SRL DI ARCORE (MB).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI

Premesso che il Sindaco con decreto datato 17.11.2014, protocollo n. 6895, ha nominato la sottoscritta
Responsabile del Settore Risorse Interne e Tributi;

Dato atto che:
con determinazione del Responsabile del Settore Risorse interne e Tributi n. 15 del 11.04.2019 è·

stata avviata la procedura di gara “Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di
accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del servizio di pubbliche affissioni
(CIG Z1D27F0539)” e sono stati approvati il Capitolato Speciale, il Disciplinare di gara, il Bando di
gara e gli allegati da presentare da parte dei concorrenti;
trattasi di affidamento in concessione per importo inferiore ad € 40.000,00;·
con determinazione del Responsabile del Settore Risorse interne e Tributi n. 14 del 08.04.2019 è·

stato nominato il Dott. Eddy Bellesini Responsabile Unico del Procedimento;
il bando è stato pubblicato, dal 11.04.2019, sulla piattaforma di intermediazione telematica SINTEL·

all’indirizzo www.arca.regione.lombardia.it, sul sito del Comune di Mozzecane (sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti), sul sito internet del MIT (Ministero delle
Infrastrutture  e dei Trasporti – Servizio contratti pubblici);
le offerte dovevano pervenire entro e non oltre le ore 18.00 del 06.05.2019;·
con verbale di gara n. 1 del 07.05.2019 (allegato alla presente determinazione) sono stati ammessi·

alla fase di apertura dell’offerta economica i seguenti concorrenti:
M.T. S.p.A. (CF 06907290156);1.
CE.S.FI.L Centro Servizi Finanza Locale SRL (CF 07166910153);2.
DANSAR SRL (CF 02635530161).3.

con verbale di gara n. 2 del 09.05.2019 (allegato alla presente determinazione) è stata definita la·
seguente graduatoria:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI n. 20 del 13-05-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

CE.S.FI.L Centro Servizi Finanza Locale SRL (CF 07166910153) con 100 punti (aggio 19,95%);1.
M.T. S.p.A. (CF 06907290156) con 92,88 punti (aggio 21,48%);2.
DANSAR SRL (CF 02635530161) con 92,79 punti (aggio 21,50%).3.

Verificata la regolarità del DURC protocollo INPS n. 15546499 del 13.03.2019 valido fino al
11.07.2019;

Appurato che tutte le verifiche sino ad oggi effettuate hanno dato esito positivo, non rilevando
problematica alcuna;

Specificando che qualora le verifiche attualmente ancora in corso, compresa l’informativa antimafia,
riscontrassero delle incongruità o delle irregolarità l’aggiudicazione decadrà con effetto immediato e si
procederà d’ufficio alle relative segnalazioni di competenza;

Ritenuto di poter procedere, a norma dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione della
concessione;

Visto l’art. 3 del Capitolato Speciale ove viene stabilito che la concessione avrà durata di anni 4 a
partire dalla data di aggiudicazione, con eventuale proroga tecnica di 6 mesi per addivenire a nuova
aggiudicazione;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di prendere atto del verbale di gara n. 2, allegato alla presente per fare parte integrante e1.
sostanziale, nel quale vengono specificati i punteggi assegnati, elencando la relativa graduatoria;

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e della sopra richiamata2.
graduatoria, a CE.S.FI.L SRL – CENTRO SERVIZI FINANZA LOCALE, via A. Casati 89/A,
20862 ARCORE (MB) – Codice Fiscale 07166910153/Partita Iva 00848710968, la concessione
del servizio accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del servizio di
pubbliche affissioni (CIG Z1D27F0539), per la durata di anni 4 quattro a partire dalla data di
aggiudicazione (articolo 3 Capitolato Speciale), quindi dal 13.05.2019, salvo eventuale proroga
tecnica di 6 mesi;

di dare atto che l’Operatore Economico aggiudicatario ha offerto un aggio pari al 19,95%;3.

di dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 diviene4.
esecutiva solo dopo la verifica del possesso di tutti i requisiti dell’Operatore Economico e che,
pertanto, qualora le verifiche attualmente ancora in corso, compresa l’informativa antimafia,
riscontrassero delle incongruità o delle irregolarità la stessa decadrà con effetto immediato e si
procederà d’ufficio alle relative segnalazioni di competenza;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI n. 20 del 13-05-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

di comunicare, ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. 50/2016, la presente aggiudicazione definitiva a5.
tutti i soggetti interessati tramite email PEC;

di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on line e sul sito internet istituzionale –6.
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti, del Comune di Mozzecane.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Katia Mantovani

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Dirigente
Mantovani Katia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE RISORSE INTERNE E TRIBUTI n. 20 del 13-05-2019


